
Vypracoval: Bc. Jakub Kunčík Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice Diplomní projekt LS 2016
Vedoucí práce: Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka FA ČVUT   |  Ústav urbanismu  |  Ateliér Klokočka



Vypracoval: Bc. Jakub Kunčík Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice Diplomní projekt LS 2016
Vedoucí práce: Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka FA ČVUT   |  Ústav urbanismu  |  Ateliér Klokočka

Vypracoval: Bc. Jakub Kunčík Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice Diplomní projekt LS 2016
Vedoucí práce: Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka FA ČVUT   |  Ústav urbanismu  |  Ateliér Klokočka

Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice
hrad Pernštejn
kostel svaté Kunhuty nad rybníkem
vila Hedvika
hotle Myslivna

středověká trhová centra
Nedvědice v 1. polovině 20. století
sokolovna v Nedvědici 1933
panství Pernštejnů na přelomu 14. a 15. století

pracovní regiony
regiony cestovního ruchu
vývoj počtu domů v Nedvědici od 1869
vývoj počtu obyvatel v Nedvědici od 1910

1. vojenské mapování
2. vojenské mapování
3. vojenské mapování
stabilní katastr



Vypracoval: Bc. Jakub Kunčík Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice Diplomní projekt LS 2016
Vedoucí práce: Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka FA ČVUT   |  Ústav urbanismu  |  Ateliér Klokočka

ŠIRŠÍ VZTAHY
M 1:38 000

KONTEXT
M 1:100 000

STABILNÍ KATASTR
M 1:75 000

BRNO
PONAVA

BRNO

BRNĚNSKÁ
PŘEHRADA

VODNÍ 
NÁDRŽ VÍR

5 km 
vzdušnou čarou

10 km 
vzdušnou čarou

Svratka

20 km 
vzdušnou čarou

30 km 
vzdušnou čarou

40 km 
vzdušnou čarou

ORP TIŠNOV

ORP BYSTŘICE
NAD PERNŠTEJNEM

BRNO
KRÁLOVO POLE

BRNO
ŘEČKOVICE

BRNO
IVANOVICE

ČESKÁ

KUŘIM

ČEBÍN

HRADČANY

PŘEDKLÁŠTEŘÍ

ŠTĚPÁNOVICE

BORAČ

BÝVALÉ HRADIŠTĚ

VYHLÍDKA

ZŘÍCENINA

ŠTOLA

ROZHLEDNA

KLÁŠTER

DŘEVĚNÝ MOST

KOSTEL

HRAD

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

MENŠÍ PŘÍRODNÍ PARKY

DOUBRAVNÍK

ČERNVÍR

NEDVĚDICE

UJČOV

ŠTĚPÁNOV
NAD

SVRATKOU

VÍR



Vypracoval: Bc. Jakub Kunčík Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice Diplomní projekt LS 2016
Vedoucí práce: Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka FA ČVUT   |  Ústav urbanismu  |  Ateliér Klokočka

Vypracoval: Bc. Jakub Kunčík Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice Diplomní projekt LS 2016
Vedoucí práce: Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka FA ČVUT   |  Ústav urbanismu  |  Ateliér Klokočka

Největší zaměstnavatel
výrobce čerpadel a elektromotorů 
MEZ, a. s. je v městysi již 90 let

Pěší prostupnost
zlepšení prostorů pěšin procházejí-
cích přes vnitřní periferie

Velký rybník
skutečné centrum městyse zejmé-
na během slavností Pernštejnské-
ho panství

Doplnění zástavby
dokončení struktury na svahu u 
bývalého mramorového lomu

Zkamenění náměstíčka
zkvalitnění jádra a promenády na 
nádraží vrátí energii do centra

podmáčená niva Svratky
záplavové území spolu s kopci limi-
tuje další růst městyse

Hotel Myslivna
horský lázeňský hotel na jižním 
svahu s kapacitou 120 lůžek

bývalé koupaliště
areál ležící na místě jádra zaniklé 
obce staré Chlébské

Skutečný Medlov ?
jedno z nově objevených hradišť 
může změnit historii regionu

Nová vilová lokalita
výhled ze svahu nad městem jistě 
přiláká nové obyvatele z Brna

Vlakové nádraží
nový termínál by mohl zrychlit hodi-
novou cestu do Brna

Hlavní křižovatka
odbočka k hradu Pernštejnu je 
strategické bod nejen pro reklamu

Cesta k hradu
atraktivní pro rozvoj parteru, chod-
ník až k stoupající stezce



Vypracoval: Bc. Jakub Kunčík Rozvoj obce v blízkosti Brna - Nedvědice Diplomní projekt LS 2016
Vedoucí práce: Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka FA ČVUT   |  Ústav urbanismu  |  Ateliér Klokočka

Dům vilového typu
počet podlaží: 3
zastavěná plocha: 121 m2

podlažní plocha: cca 260 m2

Zachování stávajících pěšin
Do návrhu je zapojena stávající 
cestní síť.

Parcely vil
Parcelace stávajícího sadu umož-
ňuje efektivní ale přesto velkorysé 
umístění novostaveb - vil.

A

A´

Odstavný, parkovací pás
Pás podél obslužné komunikace 
bude řešen pomocí zatravňovacích 
tvárnic.

Průjezdy k domům
Chodníky a parkovací pruhy jsou 
předělovány dlážděnými průjezdy

Chodníky
Chodníky dlážděny drobnější 
kamennou dlažbou posílí městský 
charakter náměstí.

Dlážděná komunikace
Dlážděná komunikace vytyčí histo-
rickou část a podtrhne důstojnost 
lokality.

OBLAST 1  
AXONOMETRIE

OBLAST 2  

OBLAST 3

KONCEPT VILOVÉHO DOMU

SITUACE 
1:1000

SITUACE 
1:500

SITUACE 
1:500

0

0

0

M 1:1000

M 1:500

M 1:500

10

5

5

20

10

10

30

15

15

40

20

20

50 m

25 m

25 m

B

B
´

ŘEZ A-A´
1:1000

ŘEZ B - B‘
1:500

Odstavný parkovací pruh
Podélný parkovací pruh materiá-
lově odlišený od smaotné komuni-
kace.

KONCEPT 
NAVÝŠENÍ PODLAŽÍ


